UBND TỈNH LÂM ĐỒNG    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /CĐYT-QLTC Lâm Đồng, ngày       tháng 10  năm 2023
 V/v xin ý kiến phê duyệt

       mức thu học phí đối với sinh viên

       hệ chính quy năm học 2023 – 2024

Kính gửi: Sở Tài chính Lâm Đồng.

      Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định

về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BLĐTBXH ban hành danh mục ngành, nghề

học nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng; theo đó nhóm

ngành sức khoẻ thuộc danh mục một số nghề nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm như: Y

sỹ đa khoa, Dược, Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật xét nghiệm y học;

Căn cứ vào Thông tư số 16/2020/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2020 ban hành

định mức kinh tế - kỹ thuật về đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng cho 46

ngành, nghề và Thông tư số 10/2021/TT-BLĐTBXH ngày 10/9/2021 ban hành 116

định mức kinh tế - kỹ thuật cho các ngành, nghề về đào tạo trình độ trung cấp, trình

độ cao đẳng;

Căn cứ vào Thông tư số 15/2020/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2020  về việc ban

hành danh mục thiết bị đào tạo tối thiểu trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng cho 41

ngành, nghề và Thông tư số 16/2021/TT-BLĐTBXH ngày 08/11/2021 về việc ban

hành danh mục thiết bị đào tạo tối thiểu trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng cho 98

ngành, nghề;

Căn cứ vào công văn số 1752/STC-HCSN ngày 12/7/2023 về ý kiến của Sở tài

chính về việc kinh phí thực hiện chính sách giảm học phí đối với sinh viên hệ chính

quy năm học 2023-2024;

Căn cứ vào mức chi thực tế cho mỗi sinh viên hiện nay không bảo đảm điều

kiện, chất lượng giảng dạy và mức độ đầu tư cơ sở vật chất, chương trình đổi mới

phục vụ cho việc nâng cao chất lượng dạy và học.

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng dự kiến thực hiện mức thu học phí năm học

2023-2024 như sau:

1. Đối với các lớp Cao đẳng Dược, Điều Dưỡng, Phục hồi chức năng, Xét nghiệm

năm 2,3 và Phục hồi chức năng năm 1 (không áp dụng thông tư 05/2023/TT-

BLĐTBXH ) mức học phí: 1.240.000đ/tháng, các lớp trung cấp Y sỹ năm 2 mức

học phí: 1.100.000đ/tháng (tăng 100.000đ/tháng so với năm học 2022-2023).

2. Đối với các lớp Cao đẳng Dược, Điều Dưỡng, Phục hồi chức năng, Xét nghiệm

năm 1(áp dụng theo thông tư 05/2023/TT-BLĐTBXH): 2.184.000đ/tháng (theo

mức trần năm học 2022-2023 của NĐ 81/2021/NĐ-CP), ngân sách nhà nước hỗ

trợ 70% học phí với mức 1.528.000đ/tháng. Số học phí 30% sinh viên phải đóng:

655.200đ/tháng.

2

3. Đối với ngành Y sỹ năm 1: 1.965.600đ/tháng (áp dụng 90% so với mức trần

ngành Y Dược năm học 2022-2023 theo NĐ 81/2021/NĐ-CP), ngân sách nhà

nước hỗ trợ 70%: 1.376.920đ/tháng. Số học phí 30% sinh viên phải đóng:

589.680đ/tháng.

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng xin ý kiến Sở tài chính về mức thu học phí năm

học 2023-2024 để nhà trường tổ chức thực hiện theo đúng quy định.

  Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGH (thông tin);

- Lưu VT, QLTC.

      HIỆU TRƯỞNG

       Dương Quý Sỹ

		Nguyễn Thị Ngọc Dung
	2023-10-18T17:25:26+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Ngọc Dung
	Signing document

		DƯƠNG QUÝ SỸ
	2023-10-18T20:35:05+0700
	Signer's office
	DƯƠNG QUÝ SỸ
	Signing document

		DƯƠNG QUÝ SỸ
	2023-10-18T20:35:47+0700
	Signer's office
	DƯƠNG QUÝ SỸ
	Signing document

		2023-10-19T14:24:57+0700

		2023-10-19T14:24:57+0700

		2023-10-19T14:24:57+0700